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Titulación

Descriptores

Ciclo Período Curso Tipo Créditos

Grao 2º cuadrimestre Cuarto Optativa 4.5

Idioma Castelán

Prerrequisitos

Departamento Enxeñaría Industrial 2

Coordinación López Beceiro, Jorge José Correo electrónico jorge.lopez.beceiro@udc.es

Profesorado Artiaga Diaz, Ramon Pedro

López Beceiro, Jorge José

Correo electrónico ramon.artiaga@udc.es

jorge.lopez.beceiro@udc.es

Web

Descrición xeral El uso de los materiales compuestos, y en particular aquellos de matriz polimérica, se ha incrementado constantemente

desde su aparición en los años cuarenta. Estos materiales han propiciado la construcción de embarcaciones más duraderas,

más ligeras y más baratas que las tradicionales.

En la actualidad, gracias a la evolución de los procesos y técnicas empleados los materiales compuestos constuyen una

alternativa fiable y económica. Su comportamiento en servicio es predecible, consiguen una importante disminución del peso

y una gran libertad en el diseño de formas.
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titulación

A7 B1 C1

A7

A40

B5

B10

B12

B13

C1

C2

C3

C8

A7

A28

A39

B5

B7

B9

B13

C1

C2

C3

Contidos

Temas Subtemas

Planificación

Metodoloxías / probas Horas presenciais Horas non

presenciais /

traballo autónomo

Horas totais

Sesión maxistral 16 28 44

Prácticas de laboratorio 9 7.5 16.5

Traballos tutelados 1 25 26
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Presentación oral 1 4 5

Obradoiro 12 0 12

Saídas de campo 5 0 5

Proba obxectiva 1 0 1

Atención personalizada 3 0 3

*Os datos que aparecen na táboa de planificación son de carácter orientativo, considerando a heteroxeneidade do alumnado

Metodoloxías

Metodoloxías Descrición

Sesión maxistral

Prácticas de

laboratorio

Traballos tutelados

Presentación oral

Obradoiro

Saídas de campo

Proba obxectiva

Atención personalizada

Metodoloxías Descrición

Traballos tutelados

Avaliación

Metodoloxías Descrición Cualificación

Traballos tutelados 30

Presentación oral 10

Obradoiro 10

Prácticas de

laboratorio

10

Proba obxectiva 40

Observacións avaliación

Fontes de información

Bibliografía básica

Bibliografía complementaria

Recomendacións

Materias que se recomenda ter cursado previamente

Materias que se recomenda cursar simultaneamente

Materias que continúan o temario

Observacións
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(*)A Guía docente é o documento onde se visualiza a proposta académica da UDC. Este documento é público e non se pode modificar,

salvo casos excepcionais baixo a revisión do órgano competente dacordo coa normativa vixente que establece o proceso de elaboración

de guías
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